
HUDEBNÍ HÁDANKA 

Máš rád/a hádanky? A písničky? A co takhle obojí dohromady? 

Mám tu pro tebe tři písničkové hádanky, které si můžeš zahrát 

na speciální on-line xylofon. 

Xylofon je hudební nástroj, na který se hraje ťukáním paličkami 

do dřevěných nebo kovových destiček.  

Pokud chceš hádat, mám tu pro tebe xylofon speciální, na který 

se ťuká počítačovou myší nebo prstem. Tady je na něj odkaz: 

https://playxylo.com/ 

Máš doma skutečný xylofon? Pokud bys ho chtěl/a na hádání použít, porovnej nejprve, zda 

má shodné barvy tónů jako on-line xylofon, protože každý nástroj může mít barvy jiné. 

Pomocí barevných puntíků si přehraj písničku po řádcích. Poznáš ji? Věřím, že ano. A jestli 

ne, nevadí, pod hádankami najdeš řešení.  

  

HÁDANKA PRVNÍ 
      

      

         

         

 

HÁDANKA DRUHÁ 
      

      

      

      

 

https://playxylo.com/


HÁDANKA TŘETÍ 
        

        

       

       

 

ŘEŠENÍ 

Na těchto odkazech si můžeš písničky přehrát a zjistit tak, zda jsi hádal/a správně: 

HÁDANKA PRVNÍ: https://www.youtube.com/watch?v=RynBixeMjZ4 

HÁDANKA DRUHÁ: https://www.youtube.com/watch?v=VfYLLB8dGaI 

HÁDANKA TŘETÍ: https://www.youtube.com/watch?v=otqI3vqfzM0 

 

Zaujala tě hra na xylofon? Tady si můžeš do prázdných koleček zkusit pomocí barev 

zaznamenat nějakou jinou písničku nebo si vymyslet svou vlastní. Pokud budeš potřebovat, 

jistě ti rodiče nebo třeba starší sourozenec pomohou. 
          

          

          

          

          

 

https://www.youtube.com/watch?v=RynBixeMjZ4
https://www.youtube.com/watch?v=VfYLLB8dGaI
https://www.youtube.com/watch?v=otqI3vqfzM0

